[image: bik_doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 НОВОПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 Тридцать седьмое  заседание второго созыва
 РЕШЕНИЕ
от  11 мая  2010 года                                                                                   № 150/37-02
                                                     п. Новопушкинское

Об установлении тарифов для расчета
размера платы граждан за коммунальные услуги,
предусмотренные Жилищным кодексом
Российской Федерации
В соответствии со статьями 154, 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Распоряжением министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 24 ноября 2009 года №440-р «Об установлении тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения МУП «Покровск-тепло» Энгельсского муниципального района с 1 января 2010 года», постановлением комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 1 октября 2009 №19/2, постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 30 ноября 2009 года № 9305, статьей 20 Устава Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Новопушкинский сельский Совет
 РЕШИЛ:
1. Установить на 2010 год тарифы для расчета размера платы граждан за коммунальные услуги, предусмотренные Жилищным кодексом Российской Федерации, с учетом предельного индекса изменения платы граждан за коммунальные услуги в размере:
	Вид коммунальной услуги
	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф для расчета размера платы граждан за коммунальную услугу

	Ед. изм.
	руб.
(без НДС)

	Холодное водоснабжение, в т.ч.:
-плата за содержание системы водоснабжения
-плата за потребление

	МУП «Покровск-тепло»

	куб.м.
	9,41*

0,14*
9,27*

	Водоотведение, в т. ч.:
-плата за содержание системы водоотведения
-плата за потребление

	12,65*

2,23*
10,42*

	Отопление

	кв.м.
	20,79**

	Водоотведение
	МУП «Энгельс-водоканал»

	9,89***

 * тариф рассчитан, исходя из тарифов, установленных  распоряжением Министерства строительства и ЖКХ Саратовской области от 24.11.2009 года 440-р.;
** тариф рассчитан, исходя из тарифа, установленного постановлением комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 1.10.2009 №19/2;
*** тариф рассчитан, исходя из тарифов, установленных постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 30.11.2009 года № 9305.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовой и инвестиционной политике, налогам, собственности и предпринимательству, экономическому развитию, земельным и имущественным отношениям, жилищно-коммунальным вопросам, сельскому хозяйству, энергетике, транспорту и связи  (Касатов В.В.)
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                                  Л.И. Довгаль
·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg